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یز رئیس دانشگاه آزاد اسلامی واحد تبر
ح کرد در گفت وگو با فرهیختگان مطر

۴

نشریاتعلمیبایدبهتعالیوتولیددانشتوجهداشتهباشند

اولین کارگاه آموزشـــی »نگارش و 

انتشارات مقالات علمی در رشته 

زبان و ادبیات فارســـی« صبح روز 

گذشـــته با حضور حسن خیری 

رئیس مرکز مطالعات، برنامه ریزی 

و تعالـــی علوم انســـانی و هنر، 

علیرضا عراقیه مدیرکل پژوهش و 

تحصیلات تکمیلی معاونت علوم 

انسانی و هنر و جمعی از مدیران 

مسئول و سردبیران نشریات علمی دانشگاه آزاد اسلامی در سالن 9 دی سازمان مرکزی برگزار شد. 

حسن خیری، رئیس مرکز مطالعات، برنامه ریزی و تعالی علوم انسانی و هنر دانشگاه آزاد اسلامی 

با بیان اینکه در حوزه مجلات و نشـــریات علمی گرفتار یک تأخر فرهنگی هســـتیم، گفت: »آنچه 

در انتشـــار نشریات علمی با آن مواجه هستیم، ساختارگرایی افراطی و کلیشه ای است و جایگاه 

نشـــریات علمی مشخص نیست. در نشـــریات هم مانند چاپ کتاب به تیراژ و جامعه خوانندگان 

توجه نمی شود. در این فضا ساختارها جای افراد و اهداف نشسته است. پرداختن به موضوعاتی 

همچون چگونگی ســـاختار مقالات، تعداد نشـــریات و نحوه انتشـــار آن و بحث های این چنینی 

ساختاری است و موضوع محتوای نشریات در اولویت درجه دو قرار می گیرد که این روند نیازمند 

اصلاح و بازنگری است. برنامه های این کارگاه آموزشی یک روزه است.« 

انتخاباتنشریاتدانشگاهآزادبهصورتالکترونیکی

ابراهیم کلانتری، معاون فرهنگی دانشـــگاه آزاد اســـلامی در گفت وگو با خبرگزاری دانشجو، 

پیرامون فعالیت های معاونت فرهنگی در این دانشگاه و انفعال آن در برابر دانشجویان گفت: 

»در این باره دو نکته وجود دارد؛ اول اینکه برخی از معاونت های فرهنگی هنوز به روش مدیریت 

دوره پیش عمل می کنند و در تلاش هســـتیم تا این اشـــکال را رفع کنیم و فضای مدیریتی 

را در بخش فرهنگی تغییر دهیم. مســـاله بعدی برای ما و برای انفعال فرهنگی دانشـــجویان 

هستند اینکه دانشـــجویان دانشگاه آزاد اسلامی مدت زمان زیادی را در دانشگاه نمی مانند 

و تعداد تشـــکل های فعال در دانشگاه کم است.« 

معاون فرهنگی دانشگاه آزاد اسلامی افزود: »بعد از تغییر مدیریت در دانشگاه آزاد اسلامی تمام 

تلاش مـــان بر این بود که روی تشـــکل ها کار کنیم و به آنها فضـــای لازم را برای فعالیت بدهیم. 

همچنین به این تشـــکل ها مدام یادآوری می کنیم که حضور پررنگ را داشـــته باشند و در فضای 

فکری فرهنگی دانشگاه فعال باشند.« 

کلانتری در پاسخ به این سوال که پیرامون انتخابات نشریات دانشگاه آزاد اسلامی و سازوکار آن 

چگونه عمل می کنید، گفت: »از بین فعالان نشـــریات دانشـــجویی در دانشگاه انتخاباتی برگزار 

می شود و از میان آنها سه نفر برای شورای ناظر بر نشریات دانشگاه انتخاب می شوند.« 

وی افزود: »دوره کمیته ناظر بر نشریات سال قبل تمام شده و هم اکنون در تدارک انتخابات جدید 

برای دانشجویان هستیم و اطلاع رسانی این انتخابات در بین تمام دانشجویان و فعالان نشریات 

انجام شـــده است. به این صورت که ما یک سایت نشریات دانشجویی داریم که تمامی اطلاعات 

و اخبار مربوط به نشریات دانشجویی در این سایت قرار می گیرد و از طریق همان سایت و سامانه 

الکترونیکی انتخابات برگزار می شود.« 

وی گفت: »ما از اینکه نشریات دانشجویی چه تعدادی و فعالان آنها چه کسانی هستند، اطلاعات 

دقیقی داریم و انتخابات را در ســـطح کشـــور به صورت الکترونیکی و همزمان انجام می دهیم و 

امکاناتی را درنظر گرفته ایم تا این انتخابات بدون هیچ مشکلی انجام بگیرد.« 

وی گفت: »همچنین هیات نظارت بر ارزیابی دانشگاه مستقلا در دو نوبت واحد های دانشگاه آزاد 

اسلامی را تاکنون ارزیابی کرده و نتایج آنها به زودی اعلام می شود. همین طور کارگاه های چندین 

ساعته با مسئولان و متولیان این بخش برای واحد های مختلف شکل گرفت.« 

رکوردجدیددانشگاهآزاددرتولیدمقالاتبرتروهمکاریهایعلمیبینالمللی

جهان، مدیرکل امور کتابخانه ها، مجلات، انتشـــارات علمی و علم سنجی دانشگاه آزاد اسلامی 

گفت: »براســـاس آخرین ویرایش پایگاه طلایه داران علـــم )ESI( در دی ماه 1398، 528 مقاله 

دانشـــگاه آزاد اسلامی به عنوان مقالات برتر شـــناخته شدند. همچنین 525 مقاله دانشگاه آزاد 

اسلامی جزء مقالات پراستناد و 28مقاله جزء مقالات داغ لیست شدند.« 

جهان با اشاره به مقالات برتر دانشگاه آزاد اسلامی اظهار داشت: »تعداد دوهزار و 324 مقاله کشور 

در ESI به عنوان مقاله برتر شناخته شده اند که از این تعداد 528 مقاله دانشگاه آزاد اسلامی است.« 

وی تصریح کرد: »ســـهم دانشـــگاه آزاد اسلامی در تولید مقالات برتر کشور 22/72درصد، تولید 

مقالات پراستناد کشور 22/77 درصد و تولید مقالات داغ کشور 33/53 درصد است.« 

مدیرکل امور کتابخانه ها، مجلات، انتشارات علمی و علم سنجی دانشگاه آزاد اسلامی با اشاره به 

مقالات برتر دانشگاه آزاد اسلامی گفت: »تعداد مقالات برتر دانشگاه آزاد اسلامی طی سال های 

اخیر رشـــد چشمگیری داشته اســـت که نشان از مسیر روبه رشد کیفی دانشگاه آزاد اسلامی در 

تحقیقات علمی در عرصه ملی و بین المللی است.« 

وی همچنین از رشد همکاری های علمی بین المللی دانشگاه آزاد اسلامی از سال 2010 تاکنون 

خبر داد و گفت: »همکاری های علمی بین المللی دانشـــگاه آزاد اســـلامی در سال های مختلف 

براســـاس آمار پایگاه مرجع Web of Science تا 25 ژانویه ســـال 2020 میلادی در جدول ذیل 

آمده است. همکاری های علمی بین المللی دانشگاه آزاد اسلامی در سال 2010 برابر با 12/84 

درصد بوده است و طی سال های بعد رشد قابل ملاحظه ای داشته است، چنانچه در سال 2019، 

به 25/61 درصد رسیده است.« 

وی ادامه داد: »از آنجایی که مقالات مربوط به همکاری های بین المللی، بیشـــتر مورد بازدید 

قرار می گیرند، استناد بیشتری نیز دریافت می کنند. گسترش همکاری های بین المللی علمی 

در افزایـــش کیفیت برون دادهای پژوهشـــی و ارتقای رتبه دانشـــگاه در نظام های بین المللی 

رتبه بندی موثر اســـت. افزایش رشـــد درصد همکاری های علمی بین المللی دانشـــگاه توسعه 

کمی و کیفی تولیدات علمی دانشـــگاه و چشم انداز مثبتی از فعالیت های علمی دانشگاه آزاد 

اسلامی را نشان می دهد. 

تفاوتمسئولیتهایقبلازایاماللهوبعدازایامالله
همزمان با ایام شهادت حضرت فاطمه زهرا)س( هیات الزهرا)س( دانشگاه صنعتی شریف، اقدام به برپایی 

مراسم عزاداری شهادت صدیقه طاهره)س( کرده است. این مراسم از پنجم تا نهم بهمن ماه در مسجد این 

دانشـــگاه از ساعت 19:30الی 22 با سخنرانی غلامرضا قاســـمیان و با نوای مداحان اهل بیت)ع( برگزار 

می شود. متن زیر خلاصه ای از سخنرانی قاسمیان در شب نخست این مراسم بوده است. 

»یکی از معارف جدی اخلاقی ما نفی کبر است که شاید اصلا روح ایمانی به همین نکته اشاره دارد. انسان 

باید وظایفش را که امر به معروف و نهی از منکر اســـت را انجام دهد، بالاخره آدم هایی هســـتند که کار بدی 

نیز انجام می دهند، انســـان می داند این کار منکر اســـت و باید نهی کند. پس انسان نهی از منکر می کند 

ولی اینکه جمع بندی و نتیجه را این گونه بگیرد که من انســـان بهتری هســـتم، قابل قبول نیست؛ یعنی اگر 

با این فضا بخواهد به جایی برســـد، یعنی یک کبر پنهانی در او به وجود بیاید، این کبر همان چیزی اســـت 

که مانع عبودیت آدم می شود. رفقا، ما خیلی وقت ها در زمین دشمن بازی می کنیم. حواس مان نیست که 

جهت گیری های قرآن خیلی با جهت گیری ها و تقسیم بندی های ما متفاوت است. برای قرآن دو جبهه مطرح  

است. برای ما گروه ها مطرح هستند درحالی که خدا یک جبهه بندی دارد، جبهه  حق و جبهه باطل، گاهی 

ما در این تقسیم های اشتباه شروع  می کنیم به جواب دادن، آیا اسلام صلح گراست یا جنگ طلب است؟ اصلا 

چه  کسی گفته این سوال را باید جواب دهیم؟ اسلام ظلم ستیز است. ما در اسلام جریان حق و جریان باطل 

را داریم. اتفاقا اینها هســـتند که عملیات انجام می دهند. واقعیت اینهاست. عزیزان، نکته ای که ما داریم، 

این اســـت که خدا از ما توقع دارد؛ جبهه  حق و پارامترهایش را راه اندازی کنیم. بعضی ها فکر می کنند اگر 

دشمن با ما جنگ رسانه ای کرد، باید ما هم با او جنگ رسانه ای کنیم. یعنی اگر مرکز ثقل او که رسانه است 

به قول قرآن مرکز ثقل دشـــمن، جنگ های رسانه اش اســـت ما هم با او جنگ رسانه ای کنیم؟ در این وقت 

شما که در زمین دشمن هستید، شما نیز همان کاری را می کنید که دشمن انجام داده است. فکر می کنید 

این گونه نتیجه می گیرید؟ ابدا نتیجه نمی گیرید . شـــما جریان حق را راه بینداز. این را پیش مقدمه بدانید، 

مســـاله سحر و جریان یهود و جریان های کفار، همان مساله رسانه است. اگر ترجمه امروزی اش را بخواهید 

مســـاله رسانه می شـــود؛ چرا؟ چون همان طور که سحر تصرف در قوه خیال است، واقع را عوض نمی کند و 

تنها تصورات شما را عوض می کند. سحر این گونه است که خداوند می فرماید: »یخَیلُ إلَِیه مِنْ سِحْرِهمْ أنَهَّا 

تَسْعَى.« سحر تصرفات در قوه  خیال است.« یعنی این گونه نیست که کسی که سحر می کند یک اتفاقی در 

عالم می افتد، سحر واقعیت ندارد. سحر »یخَیلُ إلَِیه مِنْ سِحْرِهمْ أنَهَّا تَسْعَى« است. 

رســـانه دقیقا کارش همین اســـت، رسانه تصرفات در قوه  خیال اســـت. یعنی تصویرسازی هایی است که 

برای شـــما انجام می دهد. ممکن اســـت واقعیت یک چیز دیگری باشد، رسانه بیاید واقعیت را برای شما 

طور دیگری نشـــان دهد، و شـــما باور کنید. این دقیقا همان ماهیت سحر است که شما باور می کنید که 

چنین واقعه ای اتفاق افتاده اســـت. اولین چیزی که ســـحره می گویند، این است که بیمه، پول و قرارداد، 

ســـر جایش هســـت یا نه؟ این فرق کار پیامبرانه با کار پیمان کاری است. کار پیمانکاری، کاری است که 

پول برایش مهم اســـت و اثبات جریان حق برایش مهم نیست . طرف وقتی می آید، صحبت میزان مالیات، 

بیمـــه، میـــزان حقوق و قراردادش را می کند، با این جریان ها حق جلـــو نمی رود. جریان حق، هیچ موقع 

این گونه جلو نرفته  اســـت جریان حق با ایثار ها جلو رفته  اســـت. برای همین است که در اولین حرف هایی 

که در ســـوره  شـــورا ببینید، یک ترجیع بندی دارد، البته ترجیع بند حرف درســـتی نیست چون قرآن شعر 

نیســـت؛ ولی یک عبارت تکراری دارد. پیامبران را گزارش می کند، می گوید این پیامبر، آن پیامبر، پیامبر 

بعد، اولین چیزی که باید بگویند »وَمَا أسَْـــألَُکمْ عَلَیه مِنْ أجَْرٍ ان أجَْرِی إِلَاّ عَلَى ربَِّ الْعَالَمِینَ«؛ من از شـــما 

اجر نمی خواهم و مرکز ثقل بازی در جریان حق و باطل اســـت. بگذار او تمام ســـحرش را انجام دهد، تو 

جریان حق را راه بینداز. جریان حق که راه بیفتد تمام ســـحرها باطل می شـــود. در جنگ، تلاش رسانه ای 

می کردیم این همه می رفتیم جلو، این  همه دل مردم سکینه و آرامش داشت در حالی که در جنگ بودیم. 

خب چرا؟ به چه مناسبت؟ با فعالیت های رسانه ای به این  جا رسیده  بودیم؟ نه! جریان حق سکینه آفرین 

و آرامش آفرین اســـت، جریان حق این گونه است. شما باید جریان حق را راه بیندازید، باید در جریان حق 

صبور و شکیبا باشید. یک لبه ایام الله این است که مسئولیت های قبل از ایام الله با بعد از ایام الله تفاوت 

دارد. بعد از ایام الله زنگ خطر اســـت و این خیلی مهم اســـت. »ان اخرج قومک من الظلمات الی النور« 

است یعنی مسائلی که واضح نبود، واضح می شود. 
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مقالات داغمالات پراستنادمقالات برترموسسه

زاد اسلامی 52852828مقالات دانشگاه آ

23242304119مقالات کشور

زاد اسلامی سهم دانشگاه آ
33/53 درصد22/77 درصد22/72 درصداز مقالات برتر کشور

تعدادسال
تولیدات علمی

همکاری های
علمی بین المللی

درصد همکاری های
علمی بین المللی

2010317740884 .12

2011623174291 .11

2012687293367 .13

20136166116386 .18

20146261132927 .21

20157720151664 .19

20169823168663 .17

20179932188396 .18

20189042200922 .22

20199203235761 .25

»فرهیختگان«ازبرنامههایبینترمتشکلهایدانشجوییگزارشمیدهد

از دورخیز انتخاباتی تا حضور 
جهادی ها در مناطق سیل زده

۶

f a r h i k h t e g a n
فرهیختگان
f a r h i k h t e g a n
فرهیختگان


